
Zpravodaj HC Škoda Plzeň  — 29 Kč

29. 1. od 17:20
HC SPARTA PRAHA

5. 2. od 16:30
BÍLÍ TYGŘI LIBEREC
LOGSPEED CZ Aréna Plzeň

29. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:2029. 1. od 17:20

číslo 7

ZAPOJTE SE S NAŠÍM QR KÓDEM

KÓD NASKENUJTE VE VAŠEM 
INTERNETOVÉM BANKOVNICTVÍ

PARTNER UTKÁNÍ 29. 1.





     2Blafák

Úvodní slovo

Výsledky z minulých kol
39. kolo: HC Motor České Budějovice – HC Škoda Plzeň 3:4p (1:1, 2:0, 0:2 - 0:1)
Branky a nahrávky: 6. Valský (Hanzl, Dzierkals), 22. Percy, 40. Vondrka (Vráblík, Štencel) 
– 6. Blomstrand (Jiříček, Kvasnička), 43. Schleiss (Baránek, Zámorský), 58. Kodýtek, 62. Zámorský.

40. kolo: HC Olomouc – HC Škoda Plzeň 3:2 (1:0, 1:1, 1:1)
Branky a nahrávky: 7. Knotek (Plášek ml., J. Káňa), 30. Mareš (Orsava), 41. Knotek (Nahodil, J. Káňa) 
– 23. Kvasnička (Mertl, Blomstrand), 57. Pour (Kodýtek).

Petr Kořínek, 
hlavní trenér A týmu HC Škoda Plzeň

vodní slovo

Vážení fanoušci,
je mým velkým potěšením Vás přivítat znovu na 
ochozech LOGSPEED CZ Arény. Jsme nesmírně 
rádi, že jste si našli čas a přišli náš tým podpořit.

Při příchodu na trenérský post plzeňského 
áčka jsme s kolegy říkali, že nám určitý čas 
zabere, než si plně zvykneme. A to se potvrdilo. 
Přestože máme mladý tým, práce u A týmu je 
opravdu náročná, musíte ji odvádět plně pro-
fesionálně a prakticky nekončí. Nikdy nemůže 
člověk říct, že by bylo hotovo. Neustále je na 
čem pracovat. Každý týden a každý zápas jsou 
odlišné, musíte umět zareagovat, přizpůsobit 
své plány a podobně.

Mám na starosti práci s útočníky, František 
Bombic obránce a oslabení a Martin Straka 
si vzal za své přesilové hry. Nicméně vždy vše 
debatujeme dohromady a společnými silami 
děláme rozhodnutí.

Na přelomu roku jsme se potýkali s nepří-
jemnou vlnou virózy. Nechtěli jsme se na to 
vymlouvat, protože s nachlazením bojovaly 
i ostatní týmy. Nicméně už mohu přiznat, že to 
pro nás bylo opravdu náročné. V kabině jsme 
si předávali nachlazení, vždy minimálně dva, tři 

hráči byli nemocní. Další virózu přecházeli, aby 
mohli hrát a být prospěšní mužstvu. Jenže tělo 
sice vydrží jeden zápas, když vám není dobře, 
ale pak si nemoc vybere svou daň. Cítili jsme 
to tak, že z týmu nešla energie, protože prostě 
nachlazení vítězilo. Jsme rádi, a zaťukávám to, 
že to máme za sebou.

Několikrát jsme si ověřili, že síla mužstva je 
v jeho bojovnosti a obětavosti. Jenže pak nás 
ale trápí nevyrovnanost výkonů, kdy třeba jednu 
třetinu nehrajeme dobře, dvě následně ano 
a utkání se nám podaří i dovést do vítězného 
konce. Jenže se nepoučíme a v dalším duelu 
zase nehrajeme to, co jsme se domluvili. Mu-
síme se soustředit na to, abychom k zápasům 
přistupovali zodpovědně a hráli tak po celou 
dobu jejich konání. V čem se ještě musíme 
zlepšit, je naše produktivita a efektivita v pro-
měňování šancí.

Věřím, že se na Vás, naše fanoušky, budeme 
moct spolehnout i do budoucna. Děkujeme Vám 
za Vaši podporu, které si nesmírně vážíme. Jako 
hráč si pamatuji bouřlivé atmosféry při domá-
cích duelech a moc si přeju, aby se i naši kluci 
v aktuálním kádru o ně mohli opřít.



Vstupenka jako jízdenka: Stejně jako minulé 
sezóny, i  letos vás společně s PMDP budeme 
vozit na hokej! Vstupenka či permanentka platí 
jako jízdenka 90 min. před začátkem domácího 
zápasu našich indiánů a platí ještě 120 min. po 
jeho skončení.

Narozeniny v Aréně: Chcete překvapit na naro-
zeniny někoho z rodiny, kamaráda/kamarádku, 
dítě či kohokoliv, na kom vám záleží? Připravte 
oslavenci s podporou hokejových indiánů takový 
dárek, na který jen tak nezapomene. V průběhu 
extraligového utkání oslavenci popřeje oblíbený 
hráč přímo z kostky a náš maskot popřeje a předá 
dárek z klubového Fanshopu. Více informací 
naleznete na www.hcplzen.cz v sekci FANZÓNA.

Soutěže na klubovém Facebooku: Na našem 
Facebooku pravidelně soutěžíme o  lístky na 
následující domácí utkání našich hráčů, tak nás 

sledujte a zapojte se! Kombinujeme znalostní 
otázku s tipem na duel, takže šanci vyhrát má 
opravdu každý.

Volné bruslení: Jako každou sezónu, i  letos 
můžete chodit na volné bruslení. Koná se na 
tréninkové hale a přesný rozpis najdete na 
webových stránkách zimnistadionplzen.cz a nebo 
můžete bedlivě sledujte naši multimediální  
kostku.

Jubilea: Je klubovým milým zvykem připomí-
nat si malé i velké milníky, kterých naši hráči 
v průběhu sezóny dosáhnou. Tak si pojďme pár 
z nich vyjmenovat. Kapitán Honza Schleiss je 
pouhé asistence od 100 přihrávek na branky 
v extralize a jednu přesnou trefu od půlkulaté 
padesátky gólů. Míra Svoboda už vyhlíží dvoustý 
start v naší nejvyšší soutěži. Aktuálně má na 
svém kontě 192 utkání. (ke 23.1.2023)

Novinky z klubu

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR



Blafák      4

Obránce Marek Baránek: 
Nejlepší Plzeňan  
v Radegast Indexu

Marek Baránek přišel do plzeňského A mužstva už 
v průběhu přípravného období. A je na něm vidět, 
že se v kabině modrobílých cítí velice pohodlně. 
V našem rozhovoru si náladu mezi spoluhráči nad 
míru pochvaluje. A stejně tak Míru Svobodu.

Marku, jak jste se zabydlel v Plzni? Žijete tady 
nebo dojíždíte na tréninky?
Bydlím v Plzni. Mám byt po Vojtovi Budíkovi v Čer-
nicích a moc se mi tu líbí. Ve městě je celá řada 
míst, kam se dá zajít na jídlo. Kousek od bytu mám 
obchodní centrum, vše je na dosah ruky.

A co hokejová Plzeň? Splnila vaše očekávání?
Jsem tu opravdu spokojený. Co se týče očekávání, 
neměl jsem v podstatě nijaká konkrétní. Jedině 
snad jsem byl přesvědčený, že ohledně úrovně 
organizace jako takové se opět posunu dopředu 
ve své kariéře. A to se splnilo. 

Plzeňský tým je složený převážně z hráčů do 
třiceti let. Je to něčím specifické?
Při mých předchozích angažmá jsem zažil kolektivy 
v kabině poskládané především ze starších kluků, 
takže to pro mě bylo také v začátku sezóny nová 

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR



Blafák     5



Blafák      6

zkušenost. Přijde mi, že se bavíme všichni 
se všemi, jak jsme dohromady mladá parta. 
Za mě je to naprosto super. 

Vy jste při příchodu znal některé hráče. 
Koho nejvíce?
Znal jsem nejlépe Míru Svobodu, takže od 
začátku sezóny sedíme i vedle sebe v šatně. 
A nenecháme na sobě nit suchou, jen co je 
pravda. (smích)

Indiáni jsou pověstní tím, že dávají šanci 
opravdu mladým hráčům v seniorské sou-
těži. Jak to s nimi pak funguje v kabině? 
Vzpomínám si, když jsem byl v jejich věku – 
pět, šest let nazpět. Vidím se v nich. (úsměv) 
I nás o trochu starší zdravě tou pohodou, 
tím mládím nakazí. Když jdete na zimák, je 
to vaše práce, ale vy se do ní těšíte, protože 
bude sranda v kabině. A v posilovně a pak 
na ledě ale tvrdá práce.

To je dobře, že jste zmínil tvrdou práci. 
I tím je Plzeň pověstná…
(zaváhá) Řeknu to takhle: než jsem sem 
přišel, byl jsem přesvědčený, že jsem makal. 
A moje představa o  „makání“ byla tedy 
rozdílná od toho, co jsem zažil tady. Takhle 
náročné tréninky si pamatuji naposledy při 
mých začátcích v  litvínovském áčku ještě 
pod vedením pana trenéra Rulíka, když mi 
bylo devatenáct let. A jak jsem byl mladík 
v A týmu, ještě byl na mě přísnější. No a pak 
stejná dřina až tady, o osm let později. (smích)

Konkrétně proti Litvínovu, v pátek 13. led-
na, jste zažil tříbodový večer, když jste 
zaznamenal tři asistence. Na pozápasové 
konferenci jste říkal, že to bylo snad poprvé 
mezi muži. Ověřoval jste si to pohledem do 
svých statistik?
To jsem už nekontroloval, ale jsem pře-
svědčený, že tři asistence jsem měl v české 
extralize v jednom zápase poprvé. Minulý rok 
jsem měl jeden tříbodový večer za gól a dvě 
nahrávky, ale tohle se stalo poprvé. Pochopi-
telně obrovská radost, ale především proto, 
že jsme získali tři body a Litvínov porazili.

Jsou zápasy proti chemikům pro vás zvláštní? 
Už v Kladně se mi proti Litvínovu dařilo. Právě 
tam jsem poprvé do extraligy nakouknul, 
jak jsem již vzpomínal, takže to je pokaždé 
speciální zápas. 

Vy jste dlouhodobě naším nejlepším hráčem 
v  letošním hodnocení Radegast Indexu 
(statistika +/-, hity a zblokované střely). 
Jste rád, že toto porovnání existuje?
Je to určitě dobře. Mám určitou roli v týmu – 
hraju oslabení a ve hře pět na pět – a snažím 
se dělat tu „černou práci“. Radegast Index 
ukáže, kdo blokuje střely a kdo dohrává 
souboje. Je super, že se taková statistika 
u nás připravuje.

Marek BARáNeK
POST: obránce

NAROZeN: 1. 3. 1995
VĚK: 27

VáHA: 88 kg
VÝŠKA: 185 cm

HŮL: levá



Blafák     7

Tabulka

k 23. 1. 2023

Poř. Klub B

1. HC Dynamo Pardubice 89

2. HC VÍTKOVICE RIDERA 83

3. HC Sparta Praha 71

4. HC Oceláři Třinec 67

5. HC Olomouc 64

6. HC Škoda Plzeň 62

7. Bílí Tygři Liberec 61

8. Mountfield HK 54

9. BK Mladá Boleslav 51

10. HC Energie Karlovy Vary 50

11. HC VERVA Litvínov 49

12. HC Motor České Budějovice 48

13. HC Kometa Brno 47

14. Rytíři Kladno 41

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

39  Dominik Pavlát B  23 187  80  L 

32  Miroslav Svoboda B  27 190  80  L 

63  Marek Baránek O  27 185  88  L 

49  Vojtěch Budík O  24 185  92  L 

3  Michal Houdek O  22 193  95  L 

5 Adam Jiříček O  16 186 69 P 

97  Lukáš Kaňák O  25 174  74  L 

16  Vladimír Kremláček O  20 183  77  L 

65  David Kvasnička O  23 178  82  L 

Daniel Malák O  20 184 77 L 

75  Jan Piskáček O  33 180  88  L 

20  Petr Zámorský O  30 180  86  P 

27  Václav Adamec Ú 20 174  75  L 

34  Samuel Bitten Ú 22 188  91  L 

96  Ludwig Blomstrand Ú 29 188  102  L 

13  Adam Dvořák Ú 18 171  73  P 

89 Adrián Holešinský Ú 26 182 86 L 

11  Kryštof Hrabík Ú 23 194  98  L 

88  Petr Kodýtek Ú 24 168  70  L 

67  Martin Lang Ú 21 180  78  P 

82  Sebastián Malát Ú 20 184  83  L 

86  Tomáš Mertl Ú 36 175  82  L 

64 Jakub Pour Ú 23 191 90 L 

18  Aleksi Rekonen Ú 29 181  88  L 

84  Jan Schleiss Ú 28 177  81  P 

55 Marek Soukup Ú 18 187 84 L 

42  Filip Suchý Ú 25 173  76  L 

Hlavní trenér: Petr Kořínek

HC Škoda 
Plzeň

Soupiska



     8Blafák

Soupiska Kanadské 
bodování

# Jméno a příjmení Z G A B

1. Petr KODÝTEK 40 14 17 31

2. Aleksi REKONEN 40 9 18 27

3. Petr ZÁMORSKÝ 39 7 19 26

4. Kryštof HRABÍK 39 9 16 25

5. Jan SCHLEISS 38 11 13 24

6. Filip SUCHÝ 38 8 11 19

7. Adrián HOLEŠINSKÝ 22 8 11 19

8. Tomáš MERTL 40 8 9 17

9. Lukáš KAŇÁK 38 3 11 14

10. Marek BARÁNEK 31 2 10 12

11. Sebastián MALÁT 35 4 7 11

12. Ludwig BLOMSTRAND 24 6 5 11

13. Jakub POUR 13 5 4 9

14. Vojtěch BUDÍK 16 2 5 7

15. Adam DVOŘÁK 31 3 3 6

16. Michal HOUDEK 36 2 3 5

17. Václav ADAMEC 26 1 2 3

18. David KVASNIČKA 31 1 2 3

32. BTL - PLZ 2:1p

33. PLZ - KOM 5:2

34. KLA - PLZ 3:4

35. PLZ - MHK 0:4

36. TRI - PLZ 6:1

37. PLZ - LIT 4:1

38. PLZ - MBL 3:2p

39. CEB - PLZ 3:4p

40. OLO - PLZ 3:2

41. PLZ - VIT 2:3

42. PCE - PLZ 26. 1. 18:00

43. PLZ - SPA 29. 1. 17:20

44. KVA - PLZ 3. 2. 17:30

45. PLZ - BTL 5. 2. 16:30

46. KOM - PLZ 15. 2. 18:00

47. PLZ - KLA 17. 2. 17:30

48. MHK - PLZ 19. 2.  16:00

49. PLZ - TRI 24. 2. 17:30

50. LIT - PLZ 26. 2. 15:30

Rozpis
zápasů

k 23. 1. 2023



Blafák     9

O KAPKU LEPŠÍ HOKEJ

Zapojte se svojí kapkou do 4. ročníku společného projektu hokejového hnutí 
a Nadačního fondu Kapka naděje, a pomozte tak dětským pacientům v boji 
s leukémií. Dobrých skutků můžete udělat několik. Vydražit v aukci dres, 
zakoupit si oranžovou stužku, poslat dárcovskou SMS zprávu nebo přispět 
prostřednictvím svého mobilního bankovnictví. 

DMS KAPKANADEJE 60       
DMS KAPKANADEJE 90       
DMS KAPKANADEJE 190      

CENA DMS JE 60, 90 NEBO 190 KČ, NADAČNÍ FOND KAPKA NADĚJE 
OBDRŽÍ 59, 89 NEBO 189 KČ.VÍCE NA WWW. DARCOVSKASMS.CZ.  
SLUŽBU DMS PROVOZUJE FÓRUM DÁRCŮ. www.okapkulepsihokej.cz 

DMS posílejte vždy na číslo:  

87 777
ZAPOJTE SE 
S NAŠÍM QR KÓDEM
KÓD NASKENUJTE VE VAŠEM 
INTERNETOVÉM BANKOVNICTVÍ

DĚKUJEME!

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

29 Oldřich Cichoň B 20 182 82 P

32 Josef Kořenář B 24 186 73 L

43 Jakub Kovář B 34 184 91 L

94 Martin Böhm O 19 180 77 L

63 Martin Jandus O 25 180 79 P

6 Michal Kempný O 32 183 86 L

36 Jakub Krejčík O 31 187 90 L

5 Michael Krutil O 20 191 92 P

7 Ondřej Mikliš O 26 182 80 L

73 Michal Moravčík O 28 194 96 L

77 David Němeček O 27 194 93 L

16 Adam Polášek O 31 190 94 L

24 Tomáš Tomek O 20 178 77 L

47 Jan Buchtele Ú 32 186 88 L

88 Miroslav Forman Ú 32 186 87 L

93 Petr Hauser Ú 19 193 96 P

51 Roman Horák Ú 31 182 74 L

25 David Kaše Ú 25 180 77 L

89 Jakub Konečný Ú 20 179 73 L

23 Pavel Kousal Ú 24 183 88 L

26 Michal Řepík Ú 34 179 87 P

27 Ostap Safi n Ú 23 194 91 L

49 Dominik Simon Ú 28 180 80 L

71 Vladimír Sobotka Ú 35 178 83 L

86 Erik Thorell Ú 30 178 81 L

12 Gustaf Thorell Ú 33 181 87 L

96 David Tomášek Ú 26 187 85 P

24 Olavi Vauhkonen Ú 34 194 109 P

42 David Vitouch Ú 21 174 70 L

37 Michal Vitouch Ú 19 181 81 L

Trenéři: Miloslav Hořava, Hans Wallson

Soupisky

Hlavní trenér: Patrik Augusta

Bílí Tygři Liberec

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

1 Daniel Král B 19 190 80 L

60 Petr Kváča B 25 186 77 L

31 Jakub Neužil B 28 187 85 L

6 David Aubrecht O 22 184 78 L

8 Uvis Janis Balinskis O 26 182 84 L

17 Lukáš Derner O 39 185 96 L

20 Jakub Dvořák O 17 195 92 L

29 Michal Ivan O 22 186 82 L

59 Petr Kolmann O 34 190 90 L

23 T.J. Melancon O 26 182 88 P

55 Richard Nedomlel O 29 194 119 L

73 Jan Štibingr O 22 178 76 P

43 Ondřej Vitásek O 32 192 95 L

16 Michal Birner Ú 36 183 83 L

88 Michal Bulíř Ú 31 187 82 L

27 Adam Dlouhý Ú 28 177 86 L

77 Martin Faško-Rudáš Ú 22 183 73 P

41 Tomáš Filippi Ú 30 185 85 L

19 Oscar Flynn Ú 23 174 71 P

67 Michael Frolík Ú 34 186 88 L

26 Petr Jelínek Ú 38 188 98 L

71 Adam Najman Ú 22 182 84 L

45 Jan Ordoš Ú 26 181 81 P

18 Jakub Rychlovský Ú 21 183 81 L

28 Jan Šír Ú 22 187 88 P

53 Jaroslav Vlach Ú 30 188 96 L

Váha Hůl

82 P

73 L

Bílí Tygři Liberec

# Jméno a příjmení Post

1 Daniel Král

60 Petr Kváča

HC Sparta Praha

# Jméno a příjmení

29 Oldřich Cichoň

Soupisky
HC Sparta Praha



Blafák      10Blafák      10

O KAPKU LEPŠÍ HOKEJ

Zapojte se svojí kapkou do 4. ročníku společného projektu hokejového hnutí 
a Nadačního fondu Kapka naděje, a pomozte tak dětským pacientům v boji 
s leukémií. Dobrých skutků můžete udělat několik. Vydražit v aukci dres, 
zakoupit si oranžovou stužku, poslat dárcovskou SMS zprávu nebo přispět 
prostřednictvím svého mobilního bankovnictví. 

DMS KAPKANADEJE 60       
DMS KAPKANADEJE 90       
DMS KAPKANADEJE 190      

CENA DMS JE 60, 90 NEBO 190 KČ, NADAČNÍ FOND KAPKA NADĚJE 
OBDRŽÍ 59, 89 NEBO 189 KČ.VÍCE NA WWW. DARCOVSKASMS.CZ.  
SLUŽBU DMS PROVOZUJE FÓRUM DÁRCŮ. www.okapkulepsihokej.cz 

DMS posílejte vždy na číslo:  

87 777
ZAPOJTE SE 
S NAŠÍM QR KÓDEM
KÓD NASKENUJTE VE VAŠEM 
INTERNETOVÉM BANKOVNICTVÍ

DĚKUJEME!









M
ar

ek
 B

A
R

Á
N

EK
63



V předchozím střetnutí plzeňských indiánů se 
Spartou, které hostil západ Čech, jsme popiso-
vali, že stříbrný medailista měl rozpačitý start do 
loňského ročníku a první polovinou základní části 
se poměrně protrápil. A v podstatě bychom mohli 
bez uzardění podobné zkopírovat k popsání letošní 
sezóny Pražanů. 

Sparta po stříbrném ročníku změnila obsazení 
trenérské lavičky. Pavel Patera a Patrik Martinec 
nahradili ve funkci Josefa Jandače, Miloslava Hořavu 
a Tomáše Hamaru. Jenže právě již vzpomínaný 
klopýtavý start Pražanů inicioval krátce po našem 
vzájemném duelu další změny. Takové… staronové, 
trochu. Vrátil se totiž Miloslav Hořava, který rovnou 

s ambiciózním klubem (ale tou dobou krčícím 
se na předposledním místě tabulky) podepsal 
smlouvu do konce následující sezóny. Druhým 
z  trenérů je Švéd Hans Wallson a asistentem 
koučů Jaroslav Hlinka.

Ještě než se pustíme do extraligových informací, rádi 
bychom připomněli pouť Sparty Praha na Spengler 
Cupu, který se konal na sklonku kalendářního roku 
2022. Český tým se na mimořádně prestižním turnaji 
prezentoval ve skvělém světle. Vyhrál oba zápasy 
ve skupině, kdy nejdříve porazil výběr Kanady 
v poměru 3:2 a pak si s chutí a gustem zastřílel 
v duelu s domácím Davosem 9:2. V semifinále po 
dramatické bitvě a otočce z tříbrankového manka 

HC Sparta 
Praha 

Představení soupeře



Pražané slavili výhru 4:3 a postup do boje o titul. 
V něm se střetli s Ambrì-Piottou (se kterou se 
utkali indiáni na předsezónním turnaji v Bolzanu). 
Napínavý duel musely rozhodnout až samostatné 
nájezdy, kde byli o jediný krok smolnější Pražané, 
a získali tak v uvozovkách jen stříbrné medaile. 
Uvozovky zmiňujeme schválně takto výrazně, 
protože se jednalo o veliký úspěch!

Pojďme tedy již zpět na extraligová kluziště. Po 
výměně trenérů se Sparta rozjela do vysokých 
obrátek, a když to vezmeme hodně zkrátka, od-
prezentujeme vám impozantní statistiku. K datu 
uzávěrky ze sledovaných 19 zápasů (od 20. kola) 
Sparta prohrála pouze dva. Slovy dva. Tyto bodové 
žně ji katapultovaly na průběžné třetí místo.

V kádru Sparty se pochopitelně odehrála řada 
změn, zmiňme ty nejvýraznější a nejnovější. Po 
třesku v Mladé Boleslavi (odvolání kouče, několik 
výměn hráčů) se do hlavního města přesunul ši-
kovný, talentovaný útočník Pavel Kousal, který na 
Spartě zůstane do dubna 2025. Opačným směrem 
zamířili na hostování do konce sezóny útočníci 
Daniel Přibyl a David Dvořáček. Do konce ročníku 
2024/25 prodloužili smlouvy stávající hráči Sparty – 
obránci Němeček a Mikliš. O den později oznámili 
Pražané velkou posilu – a to doslova. Z finské SaiPy 
přišel 194 centimetrů vysoký a 109 kilogramů těžký 
forvard Olavi Vauhkonen.

V klubovém porovnání co do počtu kanadských 
bodů je ale stále vše „při starém“. Na popředí 

tabulky vidíme známá jména. Na prvním průběž-
ném místě je Roman Horák s 30 kanadskými body  
(11 branek a  19 nahrávek), který je zároveň 
nejpilnějším sběratelem přesných asistencí na 
branky parťáků. Nejaktivnějším střelcem je se 
14 góly kapitán Michal Řepík, který je v klubové 
produktivitě na 4. místě. Druhá pozice prozatím 
patří Vladimíru Sobotkovi (25 bodů – 12 + 13) 
a bronzová příčka pak Davidu Tomáškovi (rovněž 
25 bodů – 8 + 16).

Brankoviště patří převážně pod taktovku Jakuba 
Kováře, který nastoupil prozatím do 31 duelů. Vy-
chytal 18 výher, zapsal jednu brankovou asistenci, 
ale především pozoruhodných šest čistých kont! 
Záda mu spolehlivě kryje 24letý Josef Kořenář 
(11 odchytaných duelů, procentuální úspěšnost 
zákroků těsně pod 91 %).

Plzeňští se se Spartou utkali letos již třikrát a poka-
ždé platilo – můj led, moje body. V rámci čtvrtého 
kola svedla obě mužstva v Praze velikou bitvu 
a domácí nakonec v dramatickém závěru uhájili 
tři body poměrem 3:2. Oba góly našich barev 
vsítil Aleksi Rekonen. Odveta na západě Čech vyšla 
našim hráčům na jedničku s hvězdičkou. Modrobílí 
zvítězili stylem start – cíl 4:0, když se o branky 
podělili Hrabík, Blomstrand, Holešinský a znovu 
finský útočník Rekonen. Třetí vzájemný duel pak 
byl znovu pod kontrolou domácích, bohužel pro 
nás jej ale hostila opět Praha. Sparta zvítězila 
přesvědčivě 3:0. Takže do čtveřice bychom si přáli, 
aby tři body zůstaly domácímu celku.

39. kolo: HC Sparta Praha – HC Kometa Brno 5:3 (1:2, 2:0, 2:1)
Branky a nahrávky: 3. Konečný (Polášek, Kempný), 30. Řepík (G. Thorell, Kempný), 40. Safin 
(Buchtele, D. Vitouch), 58. Buchtele (Jandus, Němeček), 60. Horák (Kaše, Kousal) – 1. Holík 
(Horký), 17. Kollár (Pospíšil, Kučeřík), 56. Horký (Vincour, Zaťovič).

40. kolo: HC Sparta Praha – BK Mladá Boleslav 4:1 (1:0, 1:1, 2:1)
Branky a nahrávky: 1. Kousal (Tomášek), 30. Sobotka (Forman), 49. Forman (Kempný, Kousal), 
59. Mikliš – 29. Söderlund (Lantoši).

Poslední zápasy soupeře

Blafák      16



Tři hvězdy soupeře
HC Sparta Praha

Roman Horák
Odchovanec Českých Budějovic a syn bývalého útočníka 
Jihočechů i Sparty aktuálně vládne produktivitě Pražanů. 
Roky 2009 až 2014 strávil za mořem, probojoval se až do 
slavné NHL, v níž odehrál 84 zápasů (6 gólů, 13 asistencí). 
Následovaly čtyři roky v ruské KHL a dva roky ve švédské 
nejvyšší soutěži. Všude Horák platil za bojovného a pro-
duktivního centra. Navrch klubových aktivit pravidelně 
reprezentoval. V květnu podepsal smlouvu s Pražany, 
a napodobil tak kariéru svého otce.

Michal Řepík
U kapitána Sparty uděláme výjimku, a zmíníme jej znovu 
(své místo měl i v první představovačce před listopadovým 
utkání). Jedná se o borce se zkušenostmi ze zámořské 
NHL, z reprezentačních kolbišť i z KHL. Na Spartě hraje 
svou čtvrtou sezónu a tým na něho spoléhá nejen jako 
na kapitána, ale i na produktivního borce. Aktuálně svůj 
mančaft táhne střelecky, vsítil už 14 branek.

Vladimír Sobotka
Aktuálně druhý muž týmového kanadského bodování
(12 branek, 13 asistencí). 35letý Sobotka je tahounem Sparty 
již třetí sezónu, neboť do organizace přišel v průběhu sezóny 
2020/21. I v jeho případě se jedná o borce s NHL minulostí 
– 11 dlouhých sezón a 548 utkání (53 + 118 nahrávek). Už 
jenom tahle čísla vás musí upozornit na to, že forvarda 
s číslem 71 je radno na ledě sledovat. I on si vyzkoušel 
angažmá v KHL a také v jeho případě se jedná o vzorného 
reprezentanta českých národních barev.

Blafák     17



Dravé šelmy ze severu Čech už dlouhodobě patří 
mezi atraktivní týmy, na které se vyplatí najít cestu 
na stadiony a do arén. A když ostatní týmy dělají 
velké změny a obměny, v Liberci věří svému směru 
a nepanikaří.

A to i tehdy, když stanovili extraligový rekord v po-
čtu remízových zápasů v řadě. O tom jsme již psali 
v minulém představení Liberce v Plzni, takže jen 
telegrafi cky: Sedm úvodních kol letošního ročníku = 
sedm remízových utkání po 60 minutách. Následně 
dvě výhry po třech bodech, aby přišly další dvě 
prodloužení, respektive nájezdy.

Liberecký kapitán, a Plzni velice dobře známý 
forvard Michal Bulíř, neprožívá dobrou sezónu. 
Kolaboruje se zraněními a není svému celku k dis-
pozici. Za uplynulou část ročníku odehrál pouhých 
20 zápasů (3 góly + 7 asistencí). V polovině ledna 
Tygři prozradili, že Bulíř, který se zranil 20. prosince 
v duelu s Litvínovem, bude svému týmu nakonec 
chybět šest až osm týdnů, musel totiž podstoupit 
operaci lýtkového svalu. Michalovi přejeme brzké 
uzdravení!

Výraznější změnu v kádru udělali Severočeši prak-
tickou pouze v polovině listopadu 2022, kdy měnili 

Bílí Tygři 
Liberec

Představení soupeře

Dravé šelmy ze severu Čech už dlouhodobě patří Liberecký kapitán, a Plzni velice dobře známý 

Bílí Tygři 
ředstavení soupeře



39. kolo: HC VÍTKOVICE RIDERA – Bílí Tygři Liberec 2:0 (0:0, 1:0, 1:0)
Branky a nahrávky:  30. Mikuš (Lakatoš, Mueller), 48. Kalus.

40. kolo: Bílí Tygři Liberec – Mountfield HK 3:1 (2:0, 0:0, 1:1)
Branky a nahrávky:  1. Flynn (A. Najman, Frolík), 10. Ordoš (Derner), 42. Frolík (A. Najman, 
Flynn) – 59. K. Lang. 

Poslední zápasy soupeře

s Mountfieldem HK. Svá místa v obranách obou 
týmů si prohodili beci. Richard Nedomlel, který se 
stěhoval do Liberce. Opačným směrem, tedy na 
východ Čech, následně zamířil Mislav Rosandič.

Ještě než se dostaneme do statistické části, 
zmíníme ještě jednu záležitost. Určitě jste zazna-
menali utkání, které hostil právě Liberec, a na 
svůj led pozval Mountfield HK. Ano, taková shoda  
okolností. 

Utkání mělo nadstandardní dávku emocí, které 
nakonec hůře snesli hosté. Sociálními sítěmi, 
klávesnicemi a mikrofony expertů a hokejových 
komentátorů proběhly celé vlny negativních reakcí 
na východočeský tým. Proč? Kamery v liberecké 
aréně totiž třikrát nachytaly královéhradeckou 
střídačku, jak její hráči cíleně lámou hokejky 
domácích hokejistů. A Liberec video pověsil na 
sítě se stručným, ale výstižným komentářem: 
„Chování střídačky Hradce Králové je ostudou pro 
celou Tipsport extraligu. Máme ALESPOŇ poslat 
fakturu?“ Vedení hostujícího celku pochopitelně 
na kauzu reagovalo slovy, že odsuzuje chování 
některých jednotlivců A týmu, že jej tato záležitost 
mrzí a Liberci se omlouvá. Dodalo, že klub bude 
věc s dotyčnými řešit interní cestou.

A nyní ke statistické části. Liberci aktuálně patří sedmá 
pozice v extraligové tabulce, těsně za plzeňskými 
indiány. Desátá příčka jim průběžně patří v hodnocení 
přesilových her, respektive v jejich procentuálním 
využití, a deváté místo v ubráněných oslabeních. 
V hodnocení Radegast Indexu je Liberec aktuálně 
šestý, dvě příčky za Plzní.

Střeleckému účtování v Liberci vládne letní posila 
Oscar Flynn (který v jednom rozhovoru prohlásil, 
že taková čísla měl snad naposledy v  juniorské 
kategorii). Ten už vsítil 16 branek, což jej řadí na 
průběžné deváté místo v hodnocení celé extraligy. 
Nejpilnějším sběratelem kanadských bodů je na 
severu Čech aktuálně Adam Najman s 31 body za  
9 branek a 22 asistencí. Tím je i nejlepším přihráva-
čem týmu. Druhé místo v hodnocení patří Tomáši 
Filippimu s 28 body (9 branek + 19 nahrávek). 
Nejvíc trestných minut prozatím posbíral útočník 
Jaroslav Vlach.

V brankovišti je nejvytíženějším mužem v liberec-
kém dresu pochopitelně Petr Kváča, který odchytal 
absolutní většinu utkání. Nastoupil již do 33 utkání, 
vychytal svému mužstvu 17 výher a zapsal jedno 
čisté konto. Do dvou duelů zkraje sezóny do klece 
pustil Daniela Krále a po pět utkání tři tyče strážil 
Jakub Neužil.

Indiáni se se šelmami utkali již třikrát. První dra-
matické utkání na severu Čech rozhodovalo, jak 
jinak, než prodloužení. V něm byli šťastnější indiáni, 
kterým výhru svým druhým gólem ve střetnutí vy-
střelil Petr Zámorský. Plzeňští vyhráli 3:2, neboť se 
k Zámorskému přidal ještě Mertl. Druhé utkání, druhé 
prodloužené. Jen se bitva přesunula na plzeňský 
led. Liberec oplatil indiánům porážku a zapsal dva 
body po vítězství 4:3. (Plzeňské trefy zaznamenali 
Rekonen, Blomstrand a Holešinský). A uhodnete, 
jak dopadlo třetí utkání? Jasně, prodloužení! Opět 
jej zvládli lépe Liberečtí, kteří po výhře 2:1 získali 
dva body. Jediný plzeňský gól vsítil Hrabík. Bude 
se i počtvrté prodlužovat?

Blafák     19



Tři hvězdy soupeře
Bílí Tygři Liberec

Adam Najman
Adam Najman pochází z hokejové rodiny, jeho dědečkem je 
legendární Josef Augusta a jeho strýcem nynější liberecký 
kouč Patrik Augusta. S hokejem začínal v Jihlavě, kde se 
i narodil, ale od ročníku 2018/19 je již součástí liberecké 
organizace. Byl pravidelným mládežnickým reprezentantem 
a již si připsal premiérové starty za dospělý národní tým.

Tomáš Filippi
Tomáš Filippi je libereckým odchovancem, nicméně již 
během juniorského věku zamířil do kanadské QMJHL. Po 
třech letech, které strávil nazpět v Liberci, okusil i angažmá 
v ruské KHL. Oblékal dresy Metallurg Magnitogorsku a Amur 
Khabarovsku. Když se napevno vracel do české extraligy 
po ročníku 2019/20, byl domovský Liberec jasnou volbou.

Oscar Flynn
23letý forvard se sice narodil v Británii, ale hokejově vyrůstal 
v Mladé Boleslavi. Čeština a Česká republika u něho hraje 
jasný prim. Až do minulé sezóny v extralize neoblékal jiný 
dres než boleslavský. V první lize vypomáhal buď Ústí nad 
Labem, Kadani nebo Litoměřicím. Před letošní sezónou se 
rozhodl pro změnu prostředí a zvolil Liberec. Podle jeho 
čísel, které jsme zmiňovali na předchozí stránce, je jasné, 
že mu změna prospěla.

Blafák      20





Blafák      22

Adam Jiříček: 
Útočný obránce

Představujeme 
mladé naděje

Příjmení Jiříček nejen v plzeňském, ale i v čes-
kém hokeji hodně rezonuje. Vždyť David už jako 
osmnáctiletý prožil debut v NHL. Dva a půl roku 
„za ním“ se do podvědomí českých fanoušků 
dostává jeho mladší bratr Adam. Ten si, stejně 
jako jeho bratr, již v šestnácti letech odbyl 
premiéru v nejvyšší soutěži. Navíc ve druhém 
zápase, před vlastními diváky, asistoval u branky 
Jana Schleisse. 

Adame, jaké byly tvoje hokejové začátky?
Hokejové začátky byly v Klatovech, kde jsem 
poprvé obul brusle ve třech letech. Momentálně 
hraji obránce, avšak až do osmé třídy jsem byl 
v útoku, takže i tam to moc dobře znám.

Vy jste hokejová rodina. Hráli jste často hokej 
i doma?
Ano. Hráli a dost, buď za barákem na hřišti, 
anebo i doma v herně. Z obýváku nás rodiče 
spíše vyháněli

Byl hokej vždy číslo jedna? Rozmýšlel ses i mezi 
ostatními sporty?
Hokej byl vždy číslo jedna, i když mě baví i hodně 
dalších sportů. Rád si zahraji třeba tenis nebo 
fotbal.

Koukal jsi jako malý na hokej v televizi? Jaký 
zážitek si vybavíš jako první?
Pamatuji si, že v obýváku byl stále naladěn 
převážně sport, občas tam byly i nějaké zápasy 

extraligy. Asi nejstarší zážitek, který si pamatuju 
byl, když jsme se dívali doma na fi nále a v sedmém 
zápasu v prodloužení Plzeň vyhrála a získala titul.

Dodržuješ nějaké předzápasové rituály?
Rituálům se snažím vyhýbat, takže žádné nemám.

V minulé sezóně jsi nechyběl v kádru doroste-
neckých šampionů. Jaká to pro tebe byla sezóna?
Rozhodně úspěšná. Myslím, že málokdo v létě 
před sezónou čekal, že dokážeme takto dobře 
hrát, a nakonec dokonce vyhrát titul.

V loňském ročníku jsi naskočil i do jednoho zá-
pasu za juniorku a hned se ti povedlo skórovat. 
Sladký moment?
Ano. Byla to taková třešnička na dortu, kdy jsem 
vlastně touhle trefou potvrdil vítězný debut.

Jaké bylo sledovat bráchu, když se tak v mladis-
tvém věku prosadil v A týmu? Byl to tvůj hnací 
motor kupředu?
Úplně si to už moc dobře nevybavuji, ale para-
doxem je, že na jeho úplně prvním startu jsem 
zametal led o komerčních přestávkách. Rozhodně 
mě nutí se stále zlepšovat.

Letošní sezónu jsi začal v  juniorském výběru. 
Jak probíhá zatím sezóna z tvého pohledu? Mrzí 
zřejmě nepovedený start soutěže…
Tak ne jenom začátek, občas nám hra pokulhává. 
Postupně jsme se ale zvedli a chceme se nyní 



Blafák     23



Blafák      24Blafák      24

posouvat v tabulce mnohem výš. Máme určitě 
ambice na to být v první čtyřce!

Jak jsi vnímal atmosféru draftu v kanadském 
Montrealu? 
Jako obrovskou motivaci i pro sebe. Je to taková 
odměna pro ty hráče, kteří se dostali do před-
ních kol draftu, že se mohou zúčastnit přímo 
jejich volby.

Poslouchá se ti dobře, když se tvé jméno často 
zmiňuje v souvislosti s největšími talenty čes-
kého hokeje?
Určitě, ale klade to na mě také určitou zodpověd-
nost za tým, ve kterém hraji. Musím vždy podávat 
co nejlepší výkony, abych pomohl týmu. Tuhle 
zodpovědnost rád beru a těším se na další výzvy.

Navíc tě jistě každý pozoruje dvojnásob díky va-
šemu příjmení. Co říkáš na nástup tvého bratra, 
který již v osmnácti letech prožil debut v NHL?
Je paráda, že to dokázal! Já mu hrozně fandím 
a je to pro mě i motivace, abych byl lepší než 
on. Pochopitelně je i mým cílem ho následovat. 
Je to určitá výzva a rád do ní vstoupím.

Viděl jsi jeho premiéru v nejslavnější lize světa?
Bohužel ne. Bylo to v sobotu v  jednu hodinu 
ráno našeho času. Měl jsem nastavený budík, 
ale nějak jsem to zaspal. Druhý den mě čekal 
zápas, takže jsem byl vlastně rád, že to tak (ne)
vyšlo. Potom ale hrál od sedmi večer, takže ten 
druhý, a zatím poslední, zápas už jsem viděl.

Jak bys ses popsal jako hokejista? Je něco, v čem 
si myslíš, že jsi lepší než David?
Myslím, že mám dobré bruslení a herní myšlení. 
A ještě střelba a rozehrávka jsou podle mě moje 
přednosti. Řekl bych, že oproti bráchovi mám 
lepší bruslení, ale on má zatím lepší střelbu.

Kdo nesleduje více mládežnický hokej, tak asi 
neví, že ještě v loňské sezóně jsi hrál s brýlemi. 
Jak nezvyklé to bylo?
Měl jsem problémy s čočkami. Zkoušel jsem je 
už v osmé třídě, ale někteří lidé to mají těžší, 
naopak někdo to tam hodí hned. Musel jsem to 
natrénovat a povedlo se to. Je to mnohem lepší 

bez brýlí. Úplně jsem na to nemyslel, že jsem je 
měl na sobě. Byl to ale malinko handicap. Jsem 
rád, že už je nemám.

Díky výborným výkonům sis navíc už v šestnácti 
letech odbyl premiéru v Tipsport extralize. Navíc na 
půdě trojnásobného mistra. Jaká to byla premiéra? 
Z týmového hlediska to úplně moc nevyšlo. 
Osobně jsem se snažil hrát zodpovědně a věřím, 
že jsem důvěru, kterou jsem dostal, splatil. Jsem 
hrozně moc rád za čas, jenž jsem dostal na ledě, 
jsou to pro mě skvělé zkušenosti do další práce. 
Navíc mi hodně pomohli spoluhráči, kteří mě 
podporovali a chválili.

Navíc při svém startu jsi odehrál téměř 28 minut. 
Věděl jsi, že dostaneš takový prostor?
Ano, hráli jsme standardně na tři obrany a šest 
beků, ovšem s Honzou Piskáčkem jsme tam chodili 
častěji, proto byl ten ice-time větší. Únavu jsem 
v takovémto zápase nepociťoval, dal jsem do 
toho všechno a snad jsem udělal nějaký dojem.

Na první bod v extralize jsi čekal jen do druhého 
zápasu, čímž jsi ve srovnání překonal bratra. Jak 
jsi viděl celou situaci? 
Předtím, než jsem dostal puk od Kuby Poura, 
tak jsem se stačil podívat, kde stojí Šlajzík, 
a stačilo mu následně jenom přihrát a branka 
byla na světě.

Čekal jsi, že v A týmu takto zůstaneš a budeš 
sbírat další starty?
Popravdě vůbec ne. Zatím ani nevím, jak dlouho 
zde budu. Vážím si každého utkání, jsou to pro 
mě skvělé zkušenosti.

Jsi s bratrem často v kontaktu? Co ti řekl před 
premiérou v áčku?
Prakticky každý den, když se nám sejdou rozum-
ně časy kvůli jeho posunu. Říkal mi, ať hlavně 
nejsem nervózní.

Může být pro vás jednodušší, že A tým trénují 
právě trenéři Kořínek s Bombicem, kteří tě moc 
dobře znají z loňské sezóny, kdy vedli dorost?
Rozhodně. Trenéry dobře znám, je to jednodušší 
pro obě strany.



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



Partneři klubu

1. HLAVNÍ PARTNERGENERÁLNÍ PARTNER

DIAMANTOVÍ PARTNEŘI

ZLATÍ PARTNEŘI

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:17


